
Determinazione  N. 98 del 06/04/2016 

 

 

CITTA` DI RACALE 
PROVINCIA DI Lecce 

 
 
 
 
 

SETTORE 01 
Organi Istituzionali e Organizzazione Amministrativ a 

 
 

 

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

 

COPIA 

 

N. 98 data 06/04/2016 del Registro di Settore  

N. 245 data 08/04/2016 del Registro Generale 
 

 
 

Oggetto: Agevolazioni servizio mensa scolastica.    

 
 
 
 
 
 



 Il Responsabile del Settore  
 
 

Richiamata la deliberazione n° 79 del  05/04/2016 con la quale la Giunta Comunale ha assegnato 
al Responsabile del I° settore la somma di € 600,00  al fine di concedere ad alcune famiglie 
indigenti contributi economici finalizzati all’acquisto di buoni pasto per il servizio di refezione 
scolastica ;  
Dato atto che la condizione di bisogno dei richiedenti e gli interventi da attuare sono stati valutati 
dal Servizio Sociale Comunale, come da art 5 del Regolamento per la Realizzazione di interventi e 
Servizi Sociali approvato con delibera consiliare del 22/05/2013 e che prevede, tra l’altro in favore 
di nuclei familiari in stato di bisogno, la concessione di contributi economici finalizzati all’acquisto 
di buoni pasto ; 

 
Ritenuto di approvare quanto proposto dall’assistente sociale con nota prot.n° 5942 del 01/04/2015; 
 

Visto il decreto sindacale n° 15 del 08/07/2011 
Visto ilo D.lgs n° 267 /00 
Adotta la seguente  

DETERMINA 
 

1) Impegnare, per quanto sopra esposto, la somma di € 600,00 sul tit. 01.10.04.05 
2) Concedere a ciascuna delle  famiglie indicate dall’Assistente Sociale Comunale nella nota prot. 
n°5942 del 01/04/2015 i  rispettivi contributi economici, come da schema, finalizzati all’acquisto di  
buoni pasto per fruire del Servizio di refezione scolastica sino al 31/05/2016; 
 
  
BENEFICIARIO CONTRIBUTO REGOLAMENTO INTERVENTI E 

SERVIZI SOCIALI  DELIB. CC N° 

9 DEL 22.05.2013 

DIRIGENTE I° 

SETTORE 

L.S. € 80,00 // // 

C. A.  € 80 ,00 // // 

C.L. € 40.00 // //   

M.A. € 40,00 // // 

T.T. € 40,00 // // 

D.M. € 40,00 // // 

V.M.C. € 40,00 // // 

M.M. € 40,00 // // 

G.M.  € 40,00 // // 

P.A. € 40,00 // // 

G.G. € 40,00 // // 

C.D. € 40,00 // // 

S.A. € 40,00 // // 

 
3) emettere mandato di pagamento di complessivi € 600,00 sul tit. 01.10.04.05 e contestualmente 
reversale d’incasso sulla  risorsa 3-01-0182  di pari importo;  
4) Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di conseguenza. 
                                                                                                    

     Il Responsabile del Settore 
                                                                                                         ( dott. Elio Giannuzzi ) 
 



In data …………..…………. l'originale della presente determinazione viene trasmessa all'ufficio 
Segreteria per essere collazionata nel Registro Generale delle Determinazioni (R.G.) ed inserita 
nella raccolta degli originali delle stesse. 
Copia della presente determinazione viene trasmessa, per gli adempimenti di competenza: 
- al sindaco; 
- al Responsabile del Servizio Finanziario 
- all'ufficio Segreteria  
 
Racale, lì …………………                         

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
f.to Elio Giannuzzi 

                                                                          
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI CO PERTURA FINANZIARIA  

Il sottoscritto f.to Dott. Sebastiano D`Argento, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
appone il visto favorevole di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
dell'art.153, comma 5, del D.Lgs.18.08.2000, n.267, con imputazione della stessa al TITOLO _____ 
FUNZIONE ______ SERVIZIO ______ INTERVENTO _______ 
 
 
Racale, lì 08/04/2016 

Il responsabile del Servizio Finanziario 
f.to Dott. Sebastiano D`Argento 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  

La presente determinazione è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
Racale, lì ………………………………  

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dr.ssa Esmeralda Nardelli 

                                                                                                      
 

VISTO DEL SINDACO  
Racale, lì ………………… 

f.to Metallo Donato 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 

il……………………………………………………. e per 15 giorni consecutivi. 

Racale, lì ………………………….. 

 Il Responsabile del 1°  Settore 
 Dr. Elio Giannuzzi 
  

 

 
COPIA CONFORME 

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Racale lì  

Il Responsabile del Servizio  
(Elio Giannuzzi) 

 
 

 


